
1/2  

ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
tel.: 234 665 111, fax: 234 665 444 
posta@uoou.cz, www.uoou.cz 

*UOOUX00BKYAO* 
 
 
Čj. UOOU-11603/17-4 
Vyřizuje: Václav Kašpar 
 
 
 
 
 
 
Praha 23. ledna 2018  
 
  
Zveřejňování osobních údajů na elektronických stránkách zastupitele obce 
 
Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jen „Úřad“) obdržel dne 28. 11. 2017 podnět ve věci 
zveřejňování osobních údajů (dokumentů systematicky evidovaných obcí) prostřednictvím 
elektronických stránek zastupitele obce www.kostelecuholesova.eu 
 
Stěžovatel ve svém podání tvrdí, že dokumenty zveřejňované zastupitelem Vaší obce 
zastupitel získal pomocí komerční aplikace využívané obcí (viz www.uzob.cz).  
 
Odpovědnost za zabezpečení osobních údajů v úředních evidencích obce má primárně obec 
jako správce osobních údajů. Obec je povinna ve smyslu § 13 zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů taková opatření, aby nemohlo dojít 
k neoprávněnému, nebo nahodilému přístupu k osobním údajům v evidencích obce a k jejich 
jinému neoprávněnému zpracování a má pořizovat elektronické záznamy, které umožní určit 
a ověřit, kdy kým a z jakého důvodu byly osobní údaje zaznamenány nebo jinak zpracovány 
tak, aby bylo možno doložit případné zneužití osobních údajů osobami, které mají k těmto 
osobním údajům povolený přístup. Jinak řečeno, obec stanoví podmínky a rozsah, za kterých 
mohou povolané osoby k osobním údajům přistupovat a nastaví své kontrolní mechanismy 
tak, aby bylo možno dohledat, kdo k osobním údajům přistupoval a za jakým účelem.  
 
Tím, že Vaše obec zpracovává osobní údaje vedené v evidencích obce prostřednictvím 
komerční elektronické aplikace, se obec nezbavuje zodpovědnosti za bezpečnost osobních 
údajů přístupných pomocí takové aplikace.  Zákon o ochraně klade na zabezpečení osobních 
údajů správcem a zpracovatelem řadu konkrétních požadavků, vč. povinnosti vyhodnocení 
rizik, nastavení adekvátních opatření, a to i pro zvládání mimořádných situací. Správce musí 
přijmout řadu konkrétních technicko-organizačních opatření, musí mít aplikaci pod kontrolou 
a musí zajistit bezpečnost všech prvků systému a také k tomu musí vést nezbytnou 
dokumentaci. Investice do pořízení komerční aplikace zpracovávající osobní údaje proto 
nekončí jejím pořízením, neboť je třeba dále průběžně zajistit bezpečnostní správu a často i 
pravidelný audit systému. 
 
 

Vážená obec 
Kostelec u Holešova 
k rukám starosty obce 
 
IDDS: bs9bdhn 

http://www.kostelecuholesova.eu/
http://www.uzob.cz/
Petr
Zvýraznění

Petr
Zvýraznění

Petr
Zvýraznění

Petr
Zvýraznění



2/2  

V případě, že je Vaší snahou lépe občany informovat o tom, co se v obci děje, včetně formy 
zveřejňování zápisů ze zasedání zastupitelstva obce, doporučuji postupovat dle zde 
uvedeného https://www.uoou.cz/stanovisko-c-2-2004-zpristupnovani-a-zverejnovani-
osobnich-udaju-z-jednani-zastupitelstev-a-rad-obci-a-kraju/d-1470/p1=1099. U ostatních 
dokumentů je nutné vůbec zvážit, zdali je obec k jejich zveřejnění oprávněna. 
 
Žádám Vás, aby Vaše obec revidovala technicko-organizační opatření k zajištění ochrany 
osobních údajů, které přijala a zdokumentovala, (zejména ta, která umožňují určit a ověřit, 
komu a kdy byly osobní údaje předány). 
 
 
 
          JUDr. Jiří Žůrek  
       ředitel odboru konzultačních agend  
             (podepsáno elektronicky)  
 

https://www.uoou.cz/stanovisko-c-2-2004-zpristupnovani-a-zverejnovani-osobnich-udaju-z-jednani-zastupitelstev-a-rad-obci-a-kraju/d-1470/p1=1099
https://www.uoou.cz/stanovisko-c-2-2004-zpristupnovani-a-zverejnovani-osobnich-udaju-z-jednani-zastupitelstev-a-rad-obci-a-kraju/d-1470/p1=1099
Petr
Zvýraznění


		2018-01-23T12:35:42+0000
	Not specified




